
Rectificatie: Tarieven stads- en streekvervoer en Bravoflex per 1 januari 2026 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat de verwijzing naar Arriva-buslijn 82 (Boxmeer – Venray) 

en het onderdeel Lijn 82 niet was opgenomen. De oorspronkelijke publicatie is op 18 december 2025 

bekendgemaakt, beschikbaar via Provinciaal blad 2025, 21051.] 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 

  

Gelet op de Provinciewet, de Wet personenvervoer 2000 en het bepaalde in de concessies West-Brabant, 

Oost-Brabant en Zuidoost-Brabant; 

Gezien de adviezen van het Reizigersoverleg Brabant van 30 oktober en 12 november 2025; 

  

Besluiten: 

  

Met ingang van 1 januari 2026 de tarieven stads- en streekvervoer en regiotaxi als volgt vast te stellen. 

Deze tarieven zijn geldig, tenzij anders bepaald, vanaf 1 januari 2026 en gelden tot en met 31 december 

2026. 

  

TARIEVEN STADS- EN STREEKVERVOER 

  
1. Landelijke tarieven ter uitvoering van het Landelijke Tarievenkader (LTK). 

Saldoreizen: 

Basistarief € 1,16 

Basistarief met 34% korting € 0,77 

  

Leeftijdsgebonden nationale kortingen: 

Kinderen van 4 tot en met 11 jaar en personen van 65 jaar en ouder krijgen 34% leeftijdskorting 

op de standaardritprijs. De standaardritprijs bestaat uit het basistarief en het kilometertarief. De 

kortingen zijn alleen van toepassing bij gebruik van een persoonlijke OV-chipkaart of OVpay. 

  

1 Dag OV Vrij en Holland Travel Ticket 

1 Dag OV vrij (BTM-deel) € 11,51 

Holland Travel Ticket (BTM-deel) € 9,93 

  

Studentenreisrecht 

Het studentenreisrecht als bedoeld in artikel 1.6 en 1.7 van de overeenkomst tussen de vervoer- 

bedrijven en de Staat der Nederlanden en Hoofdstuk 4 van de Regeling Studiefinanciering 2000 

(reisvoorziening) is geldig in het gehele Regionaal openbaar vervoer, met uitzondering van de 

nachtlijnen. 

Het reductietarief als bedoeld in artikel 1.6 en 1.7 van de overeenkomst tussen de vervoerbedrijven 

en de Staat der Nederlanden bedraagt voor het regionale openbaar vervoer 34% van de standaard 

ritprijs. 

  

2. Regionale tarieven in de Brabantse OV-concessies 

Het kilometertarief: € 0,202 

  

Leeftijdsgebonden regionale korting: 

Jongeren van 12 tot en met 18 jaar krijgen in onze OV-concessies 34% leeftijdskorting op de 

standaard ritprijs (de standaard ritprijs bestaat uit het basistarief en het kilometertarief). De korting 

is alleen van toepassing bij gebruik van een persoonlijke OV-chipkaart of bij gebruik van OVPay. 

Hiervoor is een persoonlijk OVpay-account vereist waar deze korting kan worden geactiveerd. 

  

Gratis meereizen van kinderen 

Per betalende reiziger van 12 jaar of ouder, die reist met OVpay, op een OV-chipkaart, een Ritkaart 

of Dalurendagkaart mogen twee kinderen in de leeftijd van 4 t/m 11 jaar gratis meereizen (NB: 

kinderen tot 4 jaar reizen altijd al gratis). 

  

Voorschot (instaptarief): 

De reiziger betaalt bij de start van elke rit een voorschot van € 4,00, dat bij uitchecken verrekend 

wordt met de prijs van de rit. In afwijking hiervan geldt op de volgende lijnen van de OV-concessies 

Oost-Brabant en West-Brabant een verhoogd voorschot (instaptarief) van € 8,00: lijn 300, 301, 

Nr. 21876 

PROVINCIAAL BLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 21876 29 december 2025 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/prb-2025-21051.html


305, 306, 360, 500, 501. Een dergelijk afwijkend verhoogd instaptarief van € 8,00 geldt ook op de 

volgende lijnen van de OV-concessie Zuidoost-Brabant: lijn 11, 18, 19, 20, 23, 24, 120, 123, 318, 

319, 320, 321,322 en 323.  

  

Van OV-chipkaart naar OVpay 

Voor de reisproducten op een gepersonaliseerde OV-chipkaart (Brabant Dal Korting, Brabant Altijd 

Vrij maand- en jaar en Brabant jeugdmaandabonnement) worden in 2026 ook producten voor 

OVpay geïntroduceerd. Hiermee wordt een periode gecreëerd waarin reizigers rustig kunnen 

overstappen van een abonnement op een OV-chipkaart naar een abonnement dat gekoppeld is 

aan een betaalpas of nieuwe OV-pas. 

  

Brabant Jeugdmaandabonnement (op een OV-chipkaart): 

Personen van 12 tot en met 18 jaar kunnen voor € 120,- per maand een abonnement voor busver- 

voer verkrijgen. Dit abonnement geeft vrij reisrecht in het Brabantse stads- en streekvervoer ge- 

durende alle dagen van de betreffende maand. Het abonnement is niet geldig op de transferium- 

bussen en Arriva-busijn 165/166 (Gelderland: ’s-Hertogenbosch-Druten) en Arriva-buslijn 82 

(Boxmeer – Venray). Het is wel geldig op Arriva/Breng-buslijn 99 (Nijmegen-Grave). 

Dit abonnement is te laden op een persoonlijke OV-chipkaart. 

  

Brabant jeugdmaandabonnement (voor OVpay) 

Personen van 12 tot en met 18 jaar kunnen voor € 120,00 per maand een abonnement voor het 

busvervoer in Brabant voor OVpay verkrijgen (in de loop van 2026). Het product geeft vrij reisrecht 

in het Brabantse stads- en streekvervoer gedurende alle dagen van de betreffende maand. Het 

abonnement is niet geldig op de transferiumbussen en de Arriva-buslijn 165/166 (Gelderland: ’s- 

Hertogenbosch-Druten) en Arriva-buslijn 82 (Boxmeer – Venray). Het is wel geldig op de Arri- 

va/Breng-buslijn 99 (Nijmegen-Grave). Het is een doorlopend maandabonnement en is maandelijks 

opzegbaar. 

  

Dalkorting Brabant 

Reizigers kunnen voor € 16,- per jaar het Brabants Dalkortingsproduct kopen dat recht geeft op 

40% dalkorting op de standaard ritprijs. Deze dalkorting geldt op werkdagen ná 09:00 uur. Op 

zaterdagen, zondagen en op officiële feestdagen geldt de korting de hele dag. De officiële feest- 

dagen zijn: Nieuwjaarsdag, Goede Vrijdag, Eerste en Tweede Paasdag, Koningsdag, Bevrijdingsdag, 

Hemelvaartsdag, Eerste en Tweede Pinksterdag, Eerste en Tweede Kerstdag. De dalkorting stapelt 

met de hiervoor omschreven nationale en regionale leeftijdskortingen 

Het product is niet geldig op de transferiumbussen en Arriva-buslijn 165/166 (Gelderland: ’s-Her- 

togenbosch-Druten) en Arriva-buslijn 82 (Boxmeer – Venray). Het is wel geldig op Arriva/Breng- 

buslijn 99 (Nijmegen-Grave). 

  

Het abonnement is te laden op een persoonlijke OV-chipkaart. In de loop van 2026 komt het product 

ook beschikbaar voor OVpay (betaalpas of OV-pas). Het jaarabonnement is een eenmalige aankoop 

en stopt op de einddatum. 

  

Brabant Altijd Vrij (voor op een OV-chipkaart) 

Dit product biedt onbeperkt reizen in de Brabantse OV-concessies voor een vast bedrag. Het 

product is beschikbaar en geldig voor zowel de zakelijke markt als de consumentenmarkt. De prijs 

van het product bedraagt € 160,- per maand en € 1.600,- per jaar. Het product is niet geldig op de 

transferiumbussen en Arriva-buslijn 165/166 (Gelderland: ’s-Hertogenbosch-Druten) en Arriva- 

buslijn 82 (Boxmeer – Venray). Het is wel geldig op Arriva/Breng-buslijn 99 (Nijmegen-Grave). 

Het abonnement is te laden op een persoonlijke OV-chipkaart. 

  

Brabant Altijd Vrij (voor OVpay) 

Deze twee reisproducten (maand en jaar) voor OVpay worden in de loop van 2026 aangeboden 

en bieden onbeperkt reizen in de Brabantse OV-concessies voor een vast bedrag. De prijs van het 

maandproduct bedraagt € 160,- per maand en € 1.600, - per jaar. 

Deze twee abonnementen zijn niet geldig op de transferiumbussen en Arriva-buslijn 165/166 

(Gelderland: ’s-Hertogenbosch- Druten) en Arriva-buslijn 82 (Boxmeer – Venray). Het is wel geldig 

op Arriva/Breng-buslijn 99 (Nijmegen-Grave). 

De abonnementen zijn account based en via de nieuwe webshop en app van Arriva verkrijgbaar. 

Het jaarabonnement is een eenmalig product. De maandvariant is een doorlopend maandabon- 

nement en is maandelijks opzegbaar. 

  

Ritkaart 

Het tarief van de Ritkaart bedraagt € 5,15. De Ritkaart is geldig voor een enkele rit zonder overstap. 

De Ritkaart is niet geldig op de Transferiumbussen. 

Provinciaal blad 2025 nr. 21876 29 december 2025 2 



Voor de interregionale lijnen 360, 500 en 501 van de concessie West-Brabant geldt een staffel van 

het ritkaarttarief. De tarieven zijn afhankelijk van het deeltraject € 5,15, € 10,30 en € 15,45 (zie 

hiervoor bijlage 1). 

  

Eindhoven Airport Express E-ticket 

Deze tickets zijn geldig op de lijnen 20, 400 en 401 van de OV-concessie Zuidoost-Brabant en be- 

doeld voor het vervoer van en naar Eindhoven Airport. Een enkele rit kost € 5,15 en een retourticket 

€ 10,30. Overstappen is niet toegestaan. De voorwaarden zijn gelijk aan de voorwaarden van de 

Ritkaart. 

  

Dalurendagkaart 

Het tarief voor de Dalurendagkaart is € 8,10. Deze kaart is geldig van maandag t/m vrijdag vanaf 

09:00 uur ’s ochtends tot einde dienstregeling. De kaart is ook vóór 09:00 uur ’s ochtends geldig 

op: zaterdagen, zondagen, werkdagen in de maanden juli en augustus, Nieuwjaarsdag, Goede 

Vrijdag, Tweede Paasdag, Koningsdag, Hemelvaartsdag, de dag na Hemelvaartsdag, Tweede 

Pinksterdag en van 25 tot en met 31 december. De Dalurendagkaart is niet geldig op de Transfe- 

rium-bussen. 

Voor de interregionale lijnen 360, 500 en 501 van de concessie West-Brabant geldt een staffel van 

het Dalurendagkaarttarief. De tarieven zijn afhankelijk van het deeltraject € 8,10, € 16,20 en € 24,30 

(zie hiervoor bijlage 2). 

  

Geschenkdagkaart 

In de OV-concessies van de provincie Noord-Brabant wordt in bepaalde gevallen door Hermes, 

dan wel Arriva aan de klant een Geschenkdagkaart ter beschikking gesteld. Hiervoor geldt een 0- 

tarief. Na afstempeling door de chauffeur is de kaart de gehele dag geldig op het lijnennet van 

de desbetreffende vervoerder. 

  

Rituitrijkaart 

De vervoerders in de Brabantse OV-concessies voeren in hun assortiment de Rituitrijkaart. Reizigers 

hebben bij zwartrijden de keuze tussen een boete van € 70,- plus € 4,- administratiekosten of het 

direct betalen van een Rituitrijkaart. Het tarief van de Rituitrijkaart is €50,-. De Rituitrijkaart is geldig 

voor het afmaken van de beoogde rit. 

  

Bravo OV-schoolticket voor groepen 

Dit is een reisproduct speciaal voor scholen en het tarief is € 35,00. Voor dat bedrag kan iedere 

schoolklas (maximaal 26 personen bestaande uit leerlingen van een basisschool of van een school 

voor voortgezet onderwijs en ten minste één begeleider) binnen de Brabantse OV-concessies 

reizen. Het OV-schoolticket geldt op werkdagen na 09:00 uur en is niet geldig in de buurtbus, 

transferiumbussen en nachtvervoer. 

  

Buurtbus 

Qua regionale tarieven en vervoerbewijzen geldt voor de buurtbussen hetzelfde regime als op de 

gewone stads- en streekbussen in onze OV-concessies (uitzondering: het OV-schoolticket voor 

groepen is niet geldig in de buurtbus). 

  

Bijzondere situatie op lijn 99 

Streeklijn 99 (Uden – Grave – Nederasselt – Nijmegen) is op dit moment een bestuurlijk geknipte 

lijn die deels tot de bevoegdheid hoort van de provincie Gelderland en deels tot onze bevoegdheid 

hoort (deeltraject Uden – Grave). Daarom worden op deze lijn op alle bussen van Breng en Arriva 

de Brabantse tarieven en de tarieven van de provincie Gelderland gevoerd. Dit betekent dat op 

lijn 99 naast Brabants assortiment ook OV-chipkaart-producten van het Tariefhuis Oost en Breng 

Vrij worden geaccepteerd. Dit geldt tot en met 27 juni 2026. 

  

Lijn 99 gaat per 28 juni 2026 (start van de nieuwe concessie Arnhem Nijmegen Foodvalley) volledig 

onder de Brabantse concessie Oost-Brabant vallen. Vanaf dat moment geldt voor lijn 99 alleen 

het geldige tarief- en productassortiment van Oost-Brabant en het busvoordeelabonnement van 

gemeente Nijmegen. 

  

Lijn 82 

Lijn 82 is een Brabantse lijn welke volledig wordt uitgevoerd door bussen van Limburg en waarop 

alleen de tarieven van de Provincie Limburgs geldig zijn (de Limburgse producten en het Limburgse 

kilometertarief). 

  

Dalvrij Eindhoven 

Provinciaal blad 2025 nr. 21876 29 december 2025 3 



Voor dit product geldt voor de gebruiker een 0-tarief. De prijs van het product komt tot stand in 

overleg tussen de gemeente Eindhoven en Hermes. Het product is een afgekocht reisrecht en is 

geldig op werkdagen na 09:00 uur, in het weekend en op feestdagen de gehele dag. Het product 

is gedurende het kalenderjaar 2026 geldig en er kan gereisd worden op alle stadslijnen en een 

deel van de lijnen van de OV-concessie Zuidoost-Brabant (conform afspraak tussen Hermes en 

de gemeente Eindhoven. 

  

Gratis reizen rondom wedstrijden FC Eindhoven 

Supporters van FC Eindhoven kunnen gratis met de bussen van Hermes (concessie Zuidoost- 

Brabant) naar de thuiswedstrijden van FC Eindhoven. Op vertoon van een toegangsbewijs (sei- 

zoenkaart, wedstrijdkaart E-ticket) kunnen de supporters gebruik maken van alle lijnen die door 

Hermes in de regio Eindhoven worden gereden. Het gratis vervoer geldt voor alle thuiswedstrijden 

in de KeukenKampioen-divisie, de KeukenKampioen-divisie Play-Offs en de KNVB-beker. Er kan 

vanaf twee uur vóór tot en met circa twee uur na de wedstrijd gereisd worden. 

  

West- en Oost-Brabant Dalvrij Sociaal domein (jaar) voor OV-chipkaart 

Het product is beschikbaar en geldig voor het sociale domein. Voor dit product geldt een maxi- 

mumtarief van € 400,-. De prijs (korting op het maximumtarief) en de geldigheid van het product 

op bussen en buurtbussen van Arriva in de concessies West- en Oost-Brabant, komt tot stand in 

overleg tussen de gemeente en Arriva. 

Dit OV-chipkaartproduct wordt naar verwachting vanaf de 2
de

 helft van 2026 vervangen door Arriva 

Dalvrij sociaal domein, wat geschikt is voor OVpay. 

  

Arriva Dalvrij Sociaal domein (maand) voor OVpay 

Dit product is beschikbaar en geldig voor het sociale domein. Het is een doorlopend maandabon- 

nement met een maximaal maandtarief gesteld op € 34,-. Het product is geldig in alle Arriva-ge- 

bieden en wordt gekoppeld aan de nieuwe OV-pas (Meedoen Pas en Voor Elkaar Pas). De prijs 

(korting op het maximumtarief) komt tot stand in overleg tussen de gemeente en Arriva. 

  

West- en Oost-Brabant Altijd Vrij sociaal domein (jaar) voor OV-chipkaart 

Het product is beschikbaar en geldig voor het sociale domein. Voor dit product geldt een maxi- 

mumtarief van € 1.600,-. De prijs (korting op het maximumtarief) en de geldigheid van het product 

op bussen en buurtbussen van Arriva in de concessies West- en Oost-Brabant, komt tot stand in 

overleg tussen de gemeente en Arriva. 

Dit OV-chipkaartproduct wordt naar verwachting vanaf de 2
de

 helft van 2026 vervangen door Arriva 

Altijdvrij sociaal domein, wat geschikt is voor OVpay. 

  

Arriva Altijd Vrij Sociaal Domein (maand) voor OVpay 

Het product is beschikbaar en geldig voor het sociale domein. Arriva Altijd Vrij Sociaal Domein 

is doorlopend maandabonnement met een maximaal maandtarief gesteld op € 134,-. Het product 

is geldig in alle Arriva-gebieden en wordt gekoppeld aan de nieuwe OV-pas (Meedoen Pas en 

Voor Elkaar Pas). De prijs (korting op het maximumtarief) komt tot stand in overleg tussen de 

gemeente en Arriva. 

  

CT-dagkaarten Arriva-bus zakelijk (papieren wegwerp OV-chipkaart) 

Voor dit product geldt een maximumtarief van €15,- waarop korting wordt gegeven. De prijs 

(korting op het maximumtarief) en de geldigheid van het product op bussen en buurtbussen van 

Arriva in Nederland komt tot stand in overleg tussen de gemeente, instelling of COA en Arriva. 

Deze CT-dagkaarten zijn geldig in de OV-concessies West- en Oost-Brabant, maar niet in de OV- 

concessie Zuidoost-Brabant. 

  

Combitickets 

In dit besluit zijn geen combitickets opgenomen. Bij deze tickets is sprake van een totaalprijs per 

ticket voor een combinatie van diensten (dus niet alleen een vervoerprestatie in het stads- en 

streekvervoer), bijvoorbeeld parkeren en busvervoer (P&R terreinen), trein en busvervoer 

(spoordeelwinkel) en ook MaaS-diensten. De prijs die de concessiehouder in rekening brengt voor 

de vervoerprestatie als onderdeel van een combiticket of MaaS-dienst mag niet hoger liggen dan 

de door de provincie vastgestelde prijs die reizigers betalen wanneer zij het betreffende reisproduct 

bij de concessiehouder aanschaffen. 

  

Korting op bestaande producten bij arrangementen voor de zakelijke markt 

Het is de vervoerders toegestaan om de reisproducten die door de provincie Noord-Brabant zijn 

vast gesteld tegen een lager tarief in de zakelijke markt aan te bieden dan voor het desbetreffende 

jaar is vastgesteld door de provincie Noord-Brabant. Interoperabele producten mogen door indi- 

Provinciaal blad 2025 nr. 21876 29 december 2025 4 



viduele vervoerders niet tegen gereduceerd tarief verkocht worden tenzij alle betrokken vervoerders 

zich hier vooraf schriftelijk mee akkoord verklaren. 

  

De hierboven weergegeven tarieven en voorwaarden van abonnementen/reisproducten gelden 

binnen de lijnen/lijnsegmenten die toebehoren aan de vigerende Brabantse OV-concessies. 

  

3. Voorwaarden voor tariefacties in het stads- en streekvervoer 

Hermes en Arriva kunnen naast bovenstaande reguliere tarieven in het kader van marketing (in- 

cidentele) tariefacties voeren binnen hun OV-concessies, waarbij ook gebruik kan worden gemaakt 

van combitickets (bijvoorbeeld met NS). Daarvoor gelden de volgende voorwaarden: 

• zowel het Reizigersoverleg Brabant als wij worden vooraf en zo vroeg mogelijk in het 

voorbereidingsproces geïnformeerd door Hermes en Arriva, zodat wij in staat worden gesteld 

om vanuit het algemeen reizigersbelang bij te sturen; en  

• In het geval dat naar ons oordeel in het belang van de reiziger wenselijk is, kunnen wij 

aanwijzingen geven gericht op die communicatie van tariefacties. Dergelijke aanwijzingen, 

dienen door de vervoerder te worden opgevolgd. 

• Bij een actietarief wordt in de benaming ‘Bravo’ alleen gevoerd als het tarief in heel Brabant 

geldig is. 

  GESUBSIDIEERDE TARIEVEN BRAVOFLEX en Taxbus Helmond 

Opmerking Per Kilometer Instap Per rit Bravoflex  

1 € 2,00 / € 5,00 Bravoflex  

2 € 1,00 + € 5,80 Bravoflex Haltetaxi 

  Voor Bravoflex geldt gelijkluidend: 

• Voor een standaard Bravoflex-rit (van halte naar overstappunt of v.v.) bestaan twee tarieven. 

Het hoge tarief is alléén van toepassing als op dezelfde verbinding op dat moment (binnen 

30 minuten vóór of na gewenste tijdstip) ook regulier OV beschikbaar is. 

• Een tarief voor een Bravoflex Haltetaxi-rit (tussen twee willekeurige haltes in het reisgebied) 

bestaat uit een basistarief per rit (instaptarief) plus een tarief per kilometer. Deze bedragen 

5x het reguliere OV-tarief. 

• Regionale en landelijke tariefproducten en leeftijdskortingen voor OV en Studentreisrecht 

zijn niet geldig. 

• Twee kinderen tot en met 11 jaar reizen kosteloos mee met de hoofdboeker. Uitgaande van 

de verantwoordelijkheid van de ouders/verzorgers mogen kinderen tot 12 jaar zelfstandig 

reizen tegen de reguliere ritprijs 

• Voertuigen zijn toegankelijk voor reizigers met een functiebeperking, mits bij boeking aan- 

gemeld. 

• Een blindengeleidehond of een hulphond reist gratis mee, mits bij boeking aangemeld. 

• Een begeleider reist gratis mee op basis van een OV- of NS-begeleiderskaart, mits bij boeking 

aangemeld. 

• Voor het meenemen van bagage, huisdieren en hulpmiddelen gelden de voorwaarden van 

de betreffende vervoersystemen. 

• Gratis meereizende personen, dieren en voorwerpen moeten bij boeking worden aangemeld. 

  Opmerking 

1. De pilot Bravoflex in Helmond gaat per 1-3-2026 over in de regiobrede Bravoflex. De tarieven 

en voorwaarden van Bravoflex blijven daarbij gelijk. 

2. In Zuidoost gelden deze tarieven vanaf 1-3-2026. Tot en met 28-2-2026 gelden de tarieven 

en voorwaarden zoals beschreven onder het volgende kopje (Taxbus OV Helmond ) 

  Taxbus OV Helmond 

Binnen de gemeente Helmond kan een vrije reiziger nog tot eind februari 2026 gebruik maken 

van de regiotaxi, verzorgd onder de naam Taxbus-OV. Hier geldt een vast tarief per rit. Dit product 

vervalt bij de regiobrede invoering van Bravoflex. 

Opmerking Per rit Helmond 

t/m 28-2-2026 € 5,80 (€ 4,00) Taxbus OV-Helmond 

1. - Gemeente Helmond voert een actie met een reizigerstarief van € 4,00. De meerkosten 

voor deze actie worden door de gemeente verrekend met de provincie. 

- Kinderen tot en met 4 jaar reizen gratis mee. Maximaal 2 minderjarige kinderen per 

betalende klant ouder dan 18 jaar. 

Provinciaal blad 2025 nr. 21876 29 december 2025 5 



Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

namens deze, 

A.W. de Boer, 

programmamanager slimme en groene mobiliteit 

In verband met geautomatiseerd verwerken is dit document digitaal ondertekend. 

Provinciaal blad 2025 nr. 21876 29 december 2025 6 



Bijlage 1: staffel voor de dalurendagkaarttarieven en ritkaarttarieven (Arriva) 
  

  

Provinciaal blad 2025 nr. 21876 29 december 2025 7 


